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TARBIYA FANINING MAQSAD VA VAZIFALARI 

 

L.Mamadaliyeva  

Kosonsoy tuman 1-son kasb hunar maktabi 

 tarbiya fani o'qituvchisi  

 

Annotasiya: taribiyaning maqsadi umumiy vazifalari keng ma'nodagi tarbiya 

tarbiya tamoyillari tarbiya usullari  tarbiya vositalari. tarbiya pedagogikadagi asosiy 

tushunchalardan biri hisoblanadi. jamiyat va pedagogikaning tarixiy rivoji davomida 

ushbu kategoriyani tushuntirishga turlicha yondashuvlar yuzaga keldi. eng avvalo 

/keng va tor ma'nodagi tarbiya farqlanadi. keng ma'noda tarbiya: shaxsga jamiyatning 

tasir etishi  ijtimoiy hodisa sifatida qaraladi. tor ma'nodagi tarbiya  pedagogik jarayon 

sharoitida ta'lim maqsadini amalga oshirish uchun pedagog va tarbiyalanuvchilarning 

maxsus tashkil etilgan faoliyati tushuniladi. 

Kalit soʻzlar: tarbiya, metod, pedagogik faoliyat, ta’lim-tarbiya 

 

KIRISH  

Tarbiya maqsadi va mazmuni metodlarni toʻgʻri tanlashga imkon beradi. Maqsad 

qanday boʻlsa, unga erishish metedlari unga muvofiq boʻlishi zarur. Tarbiyaning 

mazmunini shaxsning shakllanishiga qoʻyiluvchi, ijtimoiy talablar mohiyatidan iborat. 

Unutmaslik kerakki,aynan bitta vazifa turli xil fikrlar bilan toʻldirilgan bolishi 

mumkin. Shuning uchun metodlarni umuman mazmun bilan emas balki aniq fikr bilan 

bogʻlash g’oyat muhimdir. Tarbiyalanuvchilarning yosh xususiyatlari. Tarbiya 

jarayonida tarbiyalanuvchilorning yosh xususiyatlarini inobataga olish maqsadga 

muvofiqdir. Yosh xususiyatlari muayyan bir yosh davriga xos boʻlgan anatomik, 

fiziologik va psixolegik xususiyatlaridir 

Asosiy qism: 

Pedagog tarbiya jarayonining qonuniyatlari, tarkibi va uni tashkil etish 

mexanizmlarini tadqiq etadi, tarbiyaviy va oʻquv ishlarining mazmuni, tamoyillari, 

ularni tashkil etish shakl, usul hamda yoʻsinlarini belgilab beradi.Shaxsni tarbiyalash, 

oʻqitish va shakllantirish Pedagogning asosiy funksiyasi hisoblanadi. Shaxsni 

tarbiyalash Pedagogikanidagi asosiy tushuncha sanalib, oila va jamiyatning barkamol 

shaxsni shakllantirishga yoʻnaltirilgan birgalikdagi faoliyatini anglatadi. Tarbiya 

yordamida inson shaxsining maʼnaviy jihatlarini qaror toptirish koʻzda tutiladi. 

Dunyoqarash, eʼtiqod, ezgulik, goʻzallik, yaxshilik, adolatga doyr qarash va 

koʻnikmalarning shaxs sifa-tiga aylantirilishi tarbiya yordamidagina amalga oshiriladi. 

Insonlar ora-sida yashash, hayotda turmush kechirish va faoliyat koʻrsatish uchun zarur 

boʻlgan bilim, koʻnikma va malakalar yigʻindi-sini oʻzlashtirishga qaratilgan faoliyat 

oʻqitish tushunchasini ifoda etadi. Oʻqitish natijasida shaxs zaruriy bilimlar bilan 
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taʼminlanib, kelgusida turli darajadagi maxsus maʼlumotni olish imkoniga ega boʻladi. 

Tarbiyalash va oʻqitish natijasida odamda muayyan shaxs sifatlari shakllantiriladi. 

Shaxe tarbiyalash va oʻqitish orqali oʻzida oldin boʻlmagan maʼnaviy-intellektual 

sifatlarga ega boʻladi. Bu hol shaxsning umri mobaynida uzluksiz davom etadi va 

uning rivojlanishiga omil boʻladi[1,2]. 

Inson va uni shakllantirishga doir fan sifatida Pedagogika falsafa, etika, estetika, 

madaniyatshunoslik, psixologiya, iqtisodiyot, siyosatshunoslik, demografiya, tarix, 

adabiyot, tibbiyot, mat. va boshqa fanlar bilan uzviy bogʻliq. Pedagogika fani va 

amaliyoti taraqqiyotida bu fanlarning nazariy asoslari, tadqiqot metodlari, ilmiy 

xulosalarni aniqlash, taxlil qilish hamda umumlashtirish usullaridan foydalanadi. 

Pedagogikada taʼlim va tarbiya jarayonlarining qaysi jihatlarini oʻrganishdan 

kelib chiqadigan bir qancha soha va boʻlimlar mavjud. Oʻqitishning maqsadi, 

vazifalari, tamoyillari, usullari bilan shugʻullanadigan sohasi didaktikadir. Shaxsning 

axloqiy sifatlarini tarkib toptirish, unda eʼtiqod, dunyoqarash, axloq singari maʼnaviy 

jihatlarni shakllantirish masalalarini pedagogikaningning tarbiya nazariyasi va 

amaliyoti tarmogʻi oʻz ichiga oladi. Taʼlim-tarbiyani tashkil etish, uyushtirish va uni 

boshqarish singari tashkiliy-pe-dagogik ishlar qonuniyati pedagogikaning mak-

tabshunoslik sohasi tomonidan ishlab chiqiladi. pedagogika hamisha muayyan 

yoshdagi, maʼlum hayotiy va akliy tajribaga ega boʻlgan kishilar bilan ish koʻradi. 

Shuning uchun ham pedagogikanining qonuniyatlarini belgilashda taʼlimtarbiya 

oluvchining yosh xususiyatlarini hisobga olish hal qiluvchi ahamiyatga ega 

boʻladi[3,4]. 

Ayrim oʻquv fanlarini oʻqitish qonuniyatlari va usullarini oʻrgatuvchi metodika 

(tadris) fanlari ham pedagogikaning sohalari hisoblanadi. Bularga nisbatan didaktika 

umumiy metodika hisoblanadi va har bir alohida predmeti metodikasi xususiy 

didaktika sanaladi. Ammo bu xil chegaralanish anchagina shartlidir. Chunonchi, 

adabiyot oʻqitish metodikasi didaktikaga nisbatan xususiy didaktika hisoblanadi, ayni 

vaqtda, u mumtoz adabiyot tarixini oʻrganish metodikasi, chet el ada-biyotini oʻrganish 

metodikasi, xalq ogʻzaki ijodini oʻrganish metodikasiga nisbatan umumiy metodika 

vazifa-sini bajaradi. Xususiy metodikalar umumiy didaktikaga tayangan va uning 

nazariy umumlashmalariga asoslangan holdagina rivojlana oladi. Ayni vaqtda, har bir 

aniq fanga tatbiq etilgan didaktik qonuniyatlar oʻsha oʻquv predmetini oʻqitish 

tajribasidagi oʻziga xoslik bilan boyitiladi, umumiy jihatlarni konkretlashtiradi, har bir 

oʻziga xoslikda oʻqitishning universal jihatlarini namoyon etadi[5]. 

Xulosa 

Tarbiya har qanday jamiyat va har qanday mamlakat hayotida hal qiluvchi 

ahamiyat kasb etadi. Yosh avlodning , umuman, jamiyat aʼzolarining tarbiyasi bilan 

yetarlicha shugʻullanmagan mamlakat turgʻunlik va inqirozga mahkumdir. Negaki, 

oʻsishi va rivojlanishi uchun har qanday jamiyatda ham moddiy va maʼnaviy boyliklar 

http://www.newjournal.org/


 ОБРАЗОВАНИЕ НАУКА И ИННОВАЦИОННЫЕ  ИДЕИ В МИРЕ       

     http://www.newjournal.org/                                                     Выпуск журнала №-48 

Часть–4_ Июль –2024                      
120 

2181-3187 

ishlab chiqarish toʻxtovsiz ravishda yuksalib borishi lozim. Buning uchun yosh avlod 

moddiy va maʼnaviy boyliklar yetishtirishni ajdodlari darajasida, ulardan ham 

yaxshiroq ishlab chiqara bilishlari kerak. 
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